
 

1 
 

 

Décision de transfert 

Portant transfert de subventions du GIP MARSEILLE RENOVATION URBAINE à la METROPOLE D'AIX-
MARSEILLE-PROVENCE 

 
 
 

Le Délégué de l’Agence nationale de l’habitat, ordonnateur délégué,  

Vu la convention constitutive et les conventions de prorogation du Groupement d’Intérêt Public Marseille 

Rénovation Urbaine jusqu’au 31 décembre 2019; 

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° CA-1912.014 du 18 décembre 2019 et la délibération de 

l'Assemblée Générale n° AG-1912.005 du 18 décembre 2019 approuvant la dissolution du GIP MRU au 31 

décembre 2019 et la nomination de Nathalie N'DOUMBE comme liquidatrice. 
 

Vu la délibération du Conseil de la Métropole Aix-Marseille-Provence n° DEVT 013-7963/19/CM du 19 

décembre 2019 portant approbation de la reprise des activités d’élaboration et de mise en œuvre de projets 

de rénovation urbaine et des missions conduites en qualité de maître d’ouvrage par le Groupement d’Intérêt 

Public Marseille Rénovation Urbaine à la suite de sa dissolution ; 
 

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° CA-2005.005 ainsi que la délibération de l'Assemblée 

Générale du GIP MRU n° AG-2005.003 du 25 mai 2020 habilitant la liquidatrice à signer cette décision de 

transfert. 
 

Vu la délibération n°AG-2012-010 de l’assemblée générale et la délibération n°CA-2012-011 du conseil 

d’administration du Groupement d’Intérêt Public Marseille Rénovation Urbaine (GIP MRU) du 16 décembre 

2020 portant reconduction de la période de liquidation du GIP MRU et renouvellement de la mission de 

liquidatrice de Madame Nathalie N’DOUMBE pour une durée d’un an jusqu’au 31 décembre 2021; 
 

Vu la délibération n° AG-2112-004 de l’Assemblée Générale et la délibération n° CA-2112-004 du Conseil 

d’Administration du GIP MRU du 20 décembre 2021 portant reconduction de la période de liquidation du GIP 

MRU et renouvellement de la mission de liquidatrice de Madame Nathalie N’DOUMBE pour une durée d’un 

an jusqu’au 31 décembre 2022 ; 

 

 
Vu le règlement général de l’ANAH en vigueur ; 

 

 

 

 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2022



 

2 
 

DECIDE : 

 

 

Article 1 : 

Les subventions portant les numéros de dossier 013017120 (études pré-opérationnelles PDS Bellevue) et 
013017121 (études pré-opérationnelles PDS Parc Corot) sont transférées du GIP MARSEILLE 
RENOVATION URBAINE à la METROPOLE D'AIX-MARSEILLE- PROVENCE qui devient l’unique 
responsable des droits et obligations afférentes à ces opérations, en s’engageant notamment à rembourser 
les acomptes perçus au titre de l’ancien maître d’ouvrage GIP MARSEILLE RENOVATION URBAINE en cas 
de décision de retrait prononcée à l’issue de l’instruction des demandes de paiement du solde de ces 
subventions. 
 
Article 2 : 

Les dépenses engagées par le GIP MRU arrêtées au 31/12/2019 listées en annexe 1 pourront faire l’objet 

d’une demande d’acompte par le GIP MRU dans la limite de 70% du montant prévisionnel de la subvention, 

conformément à l’article 31 du règlement général de l’Anah et sous réserve du respect des délais fixés dans 

la décision d’octroi. 

Article 3 :  

Le solde des subventions sera liquidé à la METROPOLE D'AIX-MARSEILLE-PROVENCE sur présentation 

des justificatifs de dépenses engagées par le GIP MRU arrêtés au 31/12/2019 telles que figurant en annexe 

1 ou/et des dépenses engagées par la METROPOLE D'AIX-MARSEILLE-PROVENCE à compter du 

01/01/2020. 

La Métropole Aix-Marseille-Provence       Le délégué local adjoint de l’ANAH  
approuve les informations ci-dessus  

Représenté par   
Nom et Prénom :                         Nom et Prénom   
Approuve les informations ci-dessus 
 
Fait à :                             Fait à :            
 
Le :         Le :               
 
Signature et cachet :          Signature et cachet :     
 
 
 
 
Le GIP Marseille Rénovation Urbaine        

  
Représenté par   
Nom et Prénom :                                         
Approuve les informations ci-dessus 
 
Fait à :                                                      
 
Le :          
 

Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2022



 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 1 A LA DECISION DE TRANSFERT PORTANT TRANSFERT DE SUBVENTIONS DU 

GIP MARSEILLE RENOVATION URBAINE A LA METROPOLE D'AIX-MARSEILLE-PROVENCE 

 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2022


